
Příloha č. 4 – Ochrana informací 
 
Následující ochrana informací se vztahuje nejen ve vztahu mezi smluvními stranami, ale též ve vztahu 
k dotčeným subjektům (nemocnicím a zdravotní záchranné službě), u kterých bude probíhat sběr a 
analýza podkladů a navrhování variant řešení. Neplyne-li z textu jinak, má se za to, že Objednatelem je 
nejen objednatel, ale také dotčené subjekty. 
 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, o kterých 

se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, 
které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že mají zájem zejména na ochraně informací obsažených v této smlouvě, 
jejích dodatcích či jiných souvisejících ujednáních, neboť představují součást obchodního tajemství 
Zhotovitele ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Za všech okolností jsou smluvní strany povinny 
zachovávat výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany jakož i mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

2. Objednatel má zvláštní zájem na ochraně důvěrnosti informací, které mají dopad na kybernetickou 
a informační bezpečnost v prostředí Objednatele, včetně informací o informačních a komunikačních 
systémech a technologiích Objednatele, způsobech jejich ochrany a zabezpečení, o obsahu 
bezpečnostních politik a dalších interních dokumentů Objednatele upravujících oblast informačních 
a komunikačních systémů a technologií, a dále má zvláštní zájem na ochraně důvěrnosti informací, 
které takto budou Objednatelem výslovně označeny. 

3. Smluvní strana, která získala skutečnost či informaci chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost či informaci uchoval v tajnosti a nezneužil 
ji žádný z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností či informací. 

4. Omezení stanovená v odst. 1. a odst. 2. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud 
tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací nejméně ve 
stejném rozsahu jako smluvní strany. 

5. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným 
státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a 
institucím Evropské unie, jakož i plnit oznamovací povinnosti a uveřejňovat údaje, dokumenty a 
informace, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných obecně závazných právních předpisů. 

6. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti či 
informace chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná 
či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby 
nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností či informací. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 
obsahují skutečnosti či informace chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich 
formu, která může být listinná či elektronická.  

7. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu 
trvání smlouvy i po dobu od ukončení této smlouvy. 

8. Zhotovitel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných 
údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při 
plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit veškeré údaje a 
data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo uložená v listinné 
podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s nimi 
dále jakkoli nakládat. 

9. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Zhotovitel dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Objednatele. 

 
 


		2023-09-25T13:34:36+0000




